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افقی:
1- آن قدر- سایه بان درشکه- 

کبوتر دشتی
2- بالای زمین- اثری به قلم 
ارسکین کالدول، نویسنده 

آمریکایی
3- ژانری در سینما- خواهش های 

نفسانی- دستور زبان خارجی
4- نشانه مفعولی- مجاب کردن- 

فرود آمدن
5- چاپلوس- اشتباه- نیستی

6- گروه مجهز- استعداد 
وراثتی موجودات زنده- 

سودای ناله
7- در زمستان می بارد- 
چهارمین پادشاه کیانی- 

سرسرای بزرگ ورودی
درمانده-  و  خسته   -8

فرمانده- نورکم
9- شبیه- آسانسور- وسیله 
حمل بار که به پشت خودرو 

بسته می شود
10- پول ژاپن- تغییر دادن 

جریان هوا- بدنام
11- جوی طبیعی- واحد 
شمارش لباس- دریاچه 

دیدنی اردبیل
12- از واکنش های دفاعی 
بدن- اتاق داخل کشتی- یازده

13- ضربه ای در بدمینتون- 
نهی کننده- مغازه دار

14- از بانوان هنرمند فقید 
دوباژ ایران با گویندگی 
در فیلم های کازابانکا و 

ژاندارک- افسانه
15- همسر گزیدن- همراه- 

رنجیده خاطر
  

عمودی:
1- قاب- شهرستانی در استان 

گلستان
2- ناشی و بی تجربه- هر 
وسیله ای که اخبار و اطاعات 

را به مردم می رساند- آزاد
3- سنگ آذری- درهم تنیدن- 

پایان نامه
4- باریک- واحد اندازه گیری 
توان الکتریکی- واحد پول 

عمان
5- از سازهای آیینی ایران- 
طایفه- وسیله ای برای 

شنیدن صدای وسایل صوتی
6- نیمکت مبلی- ماچ - سفید 

آذری
7- مخزن چربی شتر- 

تیراندازی- نگاه
8- بازگشتن- فتنه و آشوب- 

اهل تاش و فعالیت
9- بیماری سبزی و آب 
آلوده- هال- پرنده ای شکاری 

با منقار کوتاه
10- کاشف میکروب سل- 

توپ و تشر- رفت وآمد بسیار
11- مجرای خروج دود اتومبیل- 

سهل انگارانه- چوب خوشبو
12- صادق و بی ریا- میوه 
تابستانی- کلیسای قدیمی اصفهان

13- ناسازگار- دستگاه آرد کردن 
غات- از افعال اسنادی

14- ابوالبشر- معدوم- گلی زیبا 
و خوشبو

15- آبزی خوراکی با بدن دراز و 
کشیده- کوپن
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تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی آسیا فقط 
با یک مدال طلا در 10وزن به مقام سوم قاره رسید

طلای نفس گیر رحمان
پیمان بیابانی با قهرمانی در مسابقات کشوری ملی پوش 

ایران در وزن 65کیلوگرم شده بود اما چند هفته قبل از 
اعزام به دلیل مصدومیت دنده از شرکت در مسابقات 
انصراف داد و کادر فنی رحمان عموزاد قهرمان جهان را 

جایگزین بیابانی کرد. رحمان دارنده مدال طلای جهان و 
آسیا در سال2022 پس از استراحت در دور نخست، در 
مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 6 بر صفر سنجر مختار 

از قزاقستان را شکست داد و در مرحله نیمه نهایی 
در برابر ریوما آن راکو از ژاپن در یک کشتی سخت و 

نفس گیر با نتیجه 2بر یک به پیروزی رسید و راهی دیدار 
نهایی شد. او در دیدار نهایی رابر تولگا اوچیر، دارنده 

مدال برنز جهان از مغولستان را با نتیجه 3بر یک 
شکست داد و به مدال طلا رسید. هر چند عموزاد در 

این مسابقات به طلا رسید ولی مشخص بود حریفانش 
به خوبی حرکات او را آنالیز کرده اند، چون اجازه ندادند 

او فنونی را که در آن تبحر دارد به اجرا دربیاورد.

نادال از پاریس 
دور شد

رافائل نادال، اسطوره تنیس دنیا، 
با کناره گیری از رقابت های مسترز 
بارسلونا که آخرین تورنمنت مهم پیش 
از اوپن فرانسه است، هوادارانش را نگران 
و غمگین کرده است. تنیسور 36ساله 
که مدت هاست به خاطر مصدومیت از 
رقابت های تنیس دور است، پیش از این 
به خاطر طولانی شدن روند بهبودی اش، 
از رقابت های مسترز مونت کارلو هم کنار 
کشیده بود. هم مونت کارلو و هم بارسلونا، 
تورنمنت های محبوب نادال به شمار 
می روند و او از بهترین قهرمان هایی است 
که در خاک رس هر دو تورنمنت راکت 
به دست گرفته است. قهرمان 22گرنداسلم 
دنیا، با کناره گیری از این دو رقابت مهم، 
نگرانی ها درباره حضورش در اوپن فرانسه 
در پاریس را هم به شدت بالا برده است. 
نادال که سال گذشته در بازگشتی توفانی 
و تاریخی از مصدومیت قهرمان اوپن 
استرالیا و فرانسه، نخستین و دومین 
گرنداسلم  سال شده بود، در سال جاری 
میادی کارش را با ناکامی محض در 
ملبورن در استرالیا شروع کرد، جایی 
که به خاطر مصدومیت، عملکرد خوبی 
نداشت و مغلوب یک تنیسور نه چندان 
سرشناس آمریکایی شد و از رقابت ها 
کنار رفت. مصدومیت پشت ران از 
همان ژانویه نادال را خانه نشین کرد. با 
این حال هواداران او انتظار داشتند مثل 
سال گذشته، او بازگشت باشکوهی به 
رقابت ها داشته باشد و بعد از بهبودی، با 
شروع فصل خاک رس، به تورنمنت های 
محبوبش برگردد تا با آمادگی بالا وارد 
اوپن فرانسه شود. با این حال کناره گیری او 
از بارسلونا، حتی امیدواری به اوپن فرانسه 
را هم از هواداران او گرفته است. نادال در 
یک بیانیه در توییتر، درباره حضور در 
»تورنمنت ویژه« بارسلونا گفته است: 
»من همچنان آماده نیستم، بنابراین به 
آماده سازی ام ادامه می دهم تا به رقابت ها 
برگردم.« نادال که سلطان خاک رس دنیا 
خوانده می شود و در کنار نواک جوکوویچ 
بیشترین قهرمانی در گرنداسلم های 
دنیا را کسب کرده، در همین رقابت های 
بارسلونا 12بار قهرمان شده است. نادال 
در این هفته ها، بعد از حدود 2دهه از جمع 
10تنیسور برتر دنیا خارج شده و حالا در 
رده چهاردهم قرار دارد. پیش تر انتظار 
می رفت مصدومیت او طی 6 تا 8 هفته 

کاما برطرف شود.

    حسرت طلا برای کریمی
علیرضا کریمی دارنده مدال نقره و برنز جهان در وزن 86کیلوگرم در 
دور اول با نتیجه 5 بر 2 گوان اوک کیم از کره جنوبی را شکست داد. او در 
دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 10بر صفر زوشن لین از 
چین را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی رسید. کریمی در نیمه نهایی 
با نتیجه 9 بر 2 هایاتو ایشی گورو از ژاپن را از پیش رو برداشت و به دیدار 
فینال راه یافت. اما در دیدار نهایی با نتیجه 4بر یک در مقابل عظمت 

دولت بیکوف از قزاقستان شکست خورد و به مدال نقره قناعت کرد.
 

   نمایش کم رمق ارشک
ارشک محبی در وزن 92کیلوگرم در دور نخست با نتیجه 10 بر صفر 
مقابل آرش یوشیدا از ژاپن که فرزند جواد اسفنجانی مربی ایرانی کشتی 
در ژاپن است، شکست خورد و با توجه به حضور یوشیدا در فینال، محبی 
به جدول شانس مجدد رفت. ارشک در جدول بازنده ها هم عملکرد 
بسیار ضعیفی داشت و با نتیجه 6 بر 4 در مقابل گانخویاگ گانباتار از 

مغولستان شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.

    غافلگیری پسر فردین
امیررضا معصومی فرزند فردین معصومی قهرمان سال های نه چندان دور 
کشتی آزاد در وزن 125کیلوگرم نماینده ایران بود. او پس از استراحت در دور 
نخست، با نتیجه 10بر صفر ضیاموحامت صفراف از ترکمنستان را شکست 
داد و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 8 بر 6 مقابل موخنتور از مغولستان 
شکست خورد. معصومی در دیدار رده بندی با ضربه فنی مقابل وهردون از 
چین شکست خورد و شانس کسب مدال برنز را هم از دست داد. درنهایت 
تیم ملی کشتی آزاد ایران با یک مدال طا، یک نقره و 3برنز از لحاظ امتیاز 

تیمی به مقام سوم آسیا رسید. قزاقستان و ژاپن به ترتیب اول و دوم شدند.

مسابقات کشتی قهرمانی آسیا در رشته آزاد برای ایران خوب شروع 
نشد و به همان بدی هم به پایان رسید. شکست های پیاپی کشتی گیران 
ایرانی همه را کافه کرده بود، شکست هایی که هیچ کس انتظارش 
را نداشت. حذف زودهنگام سرلک، شکست دور از انتظار محبی و 
معصومی و نمایش ناامیدکننده گلیج، یک درام کامل را برای ورزش اول 
ایران در شهر آستانه قزاقستان رقم زد. درنهایت تیم ایران با تک مدال 
طای رحمان عموزاد که اصا قرار نبود به این مسابقات اعزام شود به 
کارش پایان داد. آخرین باری که ایران در آسیا تنها یک طا گرفته بود 
برمی گردد به سال2013 که پرویز هادی در 125کیلوگرم مدال طا 
گرفت. نمایش ضعیف آزادکاران در رقابت های امسال در مقایسه با 
قهرمانی بی حرف وحدیث شاگردان حسن رنگرز در کشتی فرنگی 

بیشتر به چشم آمد.

   مقایسه آزاد و فرنگی
شاگردان پژمان درستکار در حالی روی تشک رفتند که در شروع 
مسابقات قهرمانی آسیا تیم فرنگی ایران با اقتدار و با کسب 

5مدال طا، 2نقره و یک برنز توانست قهرمان آسیا شود. 
فرنگی کاران پیش از پایان مسابقات قهرمانی شان 

قطعی شد و همه از آزادکاران نیز چنین نتیجه ای 
را انتظار داشتند. اگر عنوان شود در رشته 

آزاد، نفرات اول به این مسابقات اعزام 
نشده بودند باید گفت در رشته فرنگی 

نیز همین اتفاق رخ داده بود. سال 
گذشته آزادکاران موفق به کسب 
6مدال طا، یک نقره و یک برنز 
شده بودند و فرنگی کاران با 4طا، 
یک نقره و 2برنز به کارشان پایان 
داده بودند. مشخص است که 
فرنگی کاران نسبت به سال 
گذشته پیشرفت محسوسی 

داشته اند.

   حذف زودهنگام
مسابقات در 5وزن اول در حالی آغاز شد که چهره های عنوان دار جهان 
در تیم ایران روی تشک رفتند. علیرضا سرلک دارنده مدال نقره جهان 
در وزن 57کیلوگرم در دور نخست با نتیجه 12بر یک مقابل ریکوتو آرای 
از ژاپن شکست خورد و با توجه به اینکه این کشتی گیر ژاپنی در دور 
بعد مقابل حریف هندی خود شکست خورد، نماینده ایران خیلی زود 

از گردونه رقابت ها حذف شد.

   پنجمی قیاسی
مرتضی قیاسی در وزن 70کیلوگرم نمایش ضعیفی داشت. او در 
دور نخست با توجه به حاضر نشدن عنایت الله از پاکستان به پیروزی 
رسید و در مرحله یک چهارم نهایی مقابل مصطفی احمداف 
از تاجیکستان 4بر 2به برتری رسید. او در نیمه نهایی 
با نتیجه 4بر یک مقابل سانژار دوسژانوف از قزاقستان 
شکست خورد و به دیدار رده بندی رفت. ملی پوش ایران 
در دیدار رده بندی با نتیجه 2بر یک مقابل اورزوبک 
توکتومامبتوف از قرقیزستان شکست خورد و از رسیدن 

به مدال بازماند.
 

   برنز کاووسی
امیرحسین کاووسی در وزن 79کیلوگرم پس از 
استراحت در دور نخست در دور دوم با نتیجه 12 
بر 2 خیدیر سیف الدین اف از بحرین را شکست داد 
و به مرحله نیمه نهایی رسید. کاووسی در مرحله 
نیمه نهایی مقابل بولات ساکایف از قزاقستان با 
ضربه فنی شکست خورد و به دیدار رده بندی رفت. او 
در دیدار رده بندی با نتیجه 6بر صفر یاجورو یاماساکی 

از ژاپن را شکست داد و به مدال برنز رسید.

   نمایش ضعیف گلیج
مجتبی گلیج دارنده مدال برنز جهان، ملی پوش 

ایران در وزن 97کیلوگرم بود که کادر فنی روی مدال طای او حساب 
ویژه ای باز کرده بود. او در دور نخست با نتیجه 12بر صفر اولزیسایخان 
باسانتسوگت از مغولستان را شکست داد و به یک چهارم رسید. گلیج 
در این مرحله به مصاف تاکاشی ایشی گورو از ژاپن رفت و با نتیجه 11بر 
صفر پیروز شد تا به نیمه نهایی برسد. گلیج در نیمه نهایی مقابل احمد 
تاج الدین اف کشتی گیر روسی الاصل از بحرین با یک نمایش ضعیف و 
دور از انتظار با نتیجه 13بر 8شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند. 
او در دیدار رده بندی با نتیجه 11بر صفر بکزات اورکیمبای از قزاقستان 

را شکست داد و به مدال برنز آسیا رسید.

   ادامه شکست ها
پس از شکست های سریالی در روز نخست، نوبت به کشتی گیران 5وزن 
دوم رسید. جایی که روی کاغذ حداقل 2 فینال برای ایران پیش بینی 
می شد. بسیاری فکر می کردند کریمی و معصومی فینالیست های قطعی 
ایران هستند و حتی ارشک محبی هم برای رسیدن به فینال کم شانس 

نیست. اما با شروع مسابقات پیش بینی ها نقش بر آب شد.

   برنز رضایی
یاسین رضایی در وزن 61کیلوگرم پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 6 - 6 و ضربه فنی هیون 
سیک سونگ از کره جنوبی را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی رسید. 
رضایی در این مرحله با نتیجه  11 بر 2 مغلوب تایربک ژوماشبک اولو از 
قرقیزستان شد و به دیدار رده بندی رفت. او در این دیدار با نتیجه 7 بر 
4 کودای اوگاوا از ژاپن را از پیش رو برداشت و به مدال برنز دست یافت.

    حذف ابوذری
حسین ابوذری ملی پوش ایران در وزن 74کیلوگرم در دور اول با نتیجه 
9 بر یک مقابل شامیل ایساکوف از اردن پیروز شد و به مرحله یک چهارم 
نهایی رسید. او در این مرحله مقابل ماگومد رسول اصلویف از بحرین با 
نتیجه 5بر 3شکست خورد و با توجه به شکست این کشتی گیر در مقابل 

کشتی گیر قزاقستانی نماینده کشورمان از دور مسابقات کنار رفت.

سقوط آزاد


